atrocitatem, & qualitatem consecutiuam, vt quia ex proposito, & ad viam publicam aggressi sunt offensos, quos percusserunt, & uulnerarunt ictibus more bastonandi, in tortura enim sustinuerunt, animum tantum bastonandi habuisse, & ita iuxta animum facta executos fuisse; & si uera fuisset contraria opinio, non erat opus tortura, quia facta erat confessio eorum, nisi pro sanandis eorum dictis contra alios socios criminis; ut seruetur in pract. de test. par. 4. num. 69. lit. Y. fol. 197. & cum de insultatis, & aggressis paulo ante dixerim, nolo omittere quod aggressi non tenentur expectare, ut aggrediens incipiat admenare, sed de facto potest se defendere, quando aggrediens habet aliquod in manibus aptum ad offendendum: ita debent intelligi iura, de quibus per Gramm. decisio. 5. Bertazol. consil. 433. & 434. Angel. de malef. in ver. dictus Titius, nu. 26. & 27. Tob. Non. consil. 109. Cauale. decisio. 19. par. 5. ubi late. Iacob. de Beluis. in pract. in uerb. cum gladio, tit. 2. At per contrarium ille qui solus aliquem uulnerat armis non pensate, nec animo deliberato, non dicitur facere uim publicam, Salycet. in l. si criminis, C. ad le. Iul. de ui public. ubi Barto. & Tessa. decisio. 35. num. 6. & 7.

Et quoniam supra de assistente delicto tetigi in 3. par. sub num. 107. ad declarationem dico, quod in dubio quis praesumitur casu, & non data opera interuenisse, nisi aliter ex contexturis constet, C. po. consil. 60. col. 3. Crau. consil. 151. num. 18. & ut in exemplo, si assistit qui non erat solitus antea ire cum eo, qui delinquit, armatus, & potuit prohibere, & non fecit, uel si assistens sub praetextu segregandi, aut diuidendi tenuerit offensum, uel aliter illum timidiorem facto, aut uerbis reddidit, uel post delictum, & assistentiam offensorem associauit, de ijs omnibus Fel. in cap. sicut dignum, num. 5. de homicid. Mascari. de probat. conclusio. 159. & 189. Iac. Nouel. pract. crim. in uerb. solet, num. 98. & sequen. Natt. consil. 468. nu. 3. uol. 2. quia paria sunt delinquere, uel delinquenti non resistere, l. 1. §. tantundem, de admin. tur. & assistens liberatur a poena assistentiae, si aequae principaliter fuit prouocatus, uel constituto quod in rixa neutralis extitit: uel si nec uerbo nec facto, mediare, uel immediate particeps rixae fuit, ad qua uide Burfat. consil. 216. num. 55. cum sequen. uol. 2. & Doctores in d. l. si quis opem, ff. de fur. multa cumulat Baiar. ad Clar. quaest. 90. num. 12. cum mult. sequen. & associatio post delictum facit in dubio in dicitum contra associantem, nisi aliter purgetur innocentia, Rimin. consil. 136. num. 8. & sequen. inter consil. crim. diuerso. Bald. & Roman. in l. 1. §. sed in eo, ff. ad Syllan. Mascari. de probat. conclusio. 1144. vol. 2. Bertazol. consil. 143. Vulpel. consil. 99. Bertazol. consil. 106. num. 12. vol. 2. & siue fiat tempore delicti, & in loco, siue post, & in pertinentijs loci delicti, l. 1. C. de rapt. virg. Albe. Bru. super statu. in ver. domus, ver. 2. in fin. C. po. in l. si furtiuus, C. de fer. fug. Anguisol. consil. 22. in fi. vbi an ignorantia excuset, Plac. epit. delict. c. 16. vbi an associans fiat irregularis. Si vir bonum alium incaute duceret ad locum in quo ab inimicis expectaretur, tanquam ouis ad occisionem, non incurrit poenam. Grat. consil. 52. vol. 2. Iacob. Nouel. pract. num. 67. 68. cum sequen. nec ille tenetur qui pecuniam mutauit, cum qua amicus emit arma cum quibus deliquit, Marf. in l. sciente, nu. 2. de sicar.